
 
 
Styresak -Grensevakta GSV søknad om hogst i Øvre Pasvik 

landskapsvernområde 
 
Grensevakta GSV søker i e-post av 28.10.22 om tillatelse til hogst av 15-20 

furutrær i Øvre Pasvik landskapsvernområde, for å utbedre sikt fra OP 
Grenseberg til Gapahuk/Startpunkt for besøkende til Treriksrøysa. 

Finnmarkseiendommen har som grunneier gitt tillatelse og skogbrukssjefen har 
ingen merknader til søknaden utover at tømmeret må fraktes ut av skogen av 
hensyn til insektangrep. Se vedlegg. 

 
Viser til styremøtet i Tromsø 8.11.22 hvor saken ble diskutert med forslag til å gi 

tillatelse. Styret fikk i ettertid tilsendt vedtaket til gjennomlesning fram til fredag 
18.11.22. Vedtaket ble enstemmig vedtatt. 

  

Vedtak 
Nasjonalparkstyret viser samtaler med Grensevakt/GSV under etablering av 
Startpunkt Grensefossmoen med gapahuk, i Øvre Pasvik landskapsvernområde i 

2015. Utformingen av startpunktet og plassering av gapahuken var tilrettelagt 
for Grensevaktas behov for sikt fra OP Grenseberg. Nasjonalparkstyret gir derfor 
tillatelse til tynningshogst av opptil 20 furutrær vinteren 2022-23 iht. 

verneforskriftens §3 pkt 2.3, for å utbedre og gjenopprette sikten mellom tårnet 
og startpunktet. Styret vektlegger at den planlagte hogsten er i yngre skog som 

tidligere er hogd, og samarbeidet mellom Grensevakt/GSV og nasjonalparkstyret 
i forhold til besøksforvaltning i verneområdene.  
 

Vilkår 
1. Hogsten og uttransport av tømmer skal utføres på frossen mark. 

2. Tømmeret skal fraktes ut av skogen eller opparbeides til brensel til 

bålplassen ved gapahuken/startpunktet. 

 

Brudd på vilkårene medfører at tillatelsen oppheves. 
------------------------------------------------------------------- 
 

 
 

Saksutredning: 
 
I verneforskriften for landskapsvernområdet er det en hjemmel for hogst: 

 

2.3 Hogst kan skje i henhold til gjeldende verneskogbestemmelser. All hogst  
skal på forhånd være godkjent av de lokale skogmyndighetene og  
forvaltningsmyndigheten. Hogst og transport i forbindelse med hogst skal  

som hovedregel skje på frossen mark. I områder med tørr skogbunn kan  
hogst skje uavhengig av frostforholdene, dersom det kan skje uten at  

skogbunnen påføres skader. 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2003-08-29-1105?q=%C3%B8vre%20pasvik


 

Forvalter var på befaring den 19. oktober 2022 med Grensevakta.  De ønsker å 
hogge i relativ ung skog, som ikke har stor verdi i forhold til artsmangfold. 

Området har vært hogd under 2. verdenskrig. 
Forvalter har vært i kontakt med Skogbrukssjefen i Finnmark/Sør-Varanger, som 
ikke har noen merknader til søknaden, men sier at tømmerstokkene må fraktes 

ut av skogen (se under): 
 

 
I forvaltningsplanen (2009) heter det at etter søknad kan det i nærmere angitte 
deler av landskapsvernområdet gis tillatelse til:  

• tynning og ungskogpleie  
• tilrettelegging av vinterveier  

• sluttavvirkning 
 
Foreliggende søknad oppfatter forvalter som tynning av skog og derfor innenfor 

det som beskrives i forvaltningsplanen. 
I forbindelse med opprydding av en skiltjungel og etablering av Startpunkt 

Grensefoss/til Treriksrøysa i 2014-15, ble gapahuken plassert slik at grensevakta 
fra OP Grenseberg kunne observere besøkende ved Startpunktet. Dette for å 
kunne vurdere behovet for veiledning i forhold til ferdsel langs 

stien/patruljeløypa nær grensa mot Russland. Årlig er det i overkant av 1000 
besøkende som går de 5 km langs russegrensen til Treriksrøysa, hovedsakelig på 

barmark. Denne sikten er nå sterkt redusert på grunn av høydevekst av 15-20 
furutrær siden 2015. Se bildet under. 
 

 
 

 
 

https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_ovre_pasvik/Forvaltningsplan-2009.pdf


 

 
 

 

 
Bildet viser sikten i 2022 fra OP Grenseberg til startpunktet. 
 

 
I Besøksstrategien for Øvre Pasvik nasjonalpark og Øvre Pasvik 

landskapsvernområde (2019) heter det at nasjonalparkstyret vil ha en løpende 
dialog med blant annet Grensevakta/Grensekommisær som viktige 
samarbeidsparter. Videre at regelverket knyttet til ferdsel i dette grenseområdet 

må være en integrert del av publikumsinformasjonen. 
Forvalter vurderer at nasjonalparkstyret har en svært god dialog med 

grensevakta blant annet om besøksforvaltning. Forvalter deltar årlig i 
utdanningen av nye grensevakter og for besøkende til Treriksrøysa virker møtet 
med Grensevakta å være en positiv del av totalopplevelsen. En tillatelse vil gi 

liten presedens siden søker er den nasjonale grensevakten. Ved å sette vilkår til 
en tillatelse vil slitasje på øvrig vegetasjon kunne minimaliseres. 


